
 - 1 - 

 

Směrnice pro udělování ocenění 

 
Č E S T N Ý   Č L E N,   Č E S T N É   U Z N Á N Í 

V E S L A Ř S K É H O  K L U B U  O L O M O U C 
 

I. 

Základní ustanovení 

 
1) Tato směrnice určuje zásady pro udělování čestného členství a čestného uznání Veslařského 

klubu Olomouc (dále jen VK Olomouc) osobám za jejich významnou či jinak záslužnou práci 

nebo za jejich zvlášť výjimečnou činnost a sportovní úspěchy ve VK Olomouc, jehož historie 

zasahuje až do roku 1941. 

 

2) Sídlem VK Olomouc je areál Tělovýchovné jednoty Lodních sportů Olomouc (dále jen TJ LS 

Olomouc), Tř. 17. listopadu 10, PSČ 772 00 Olomouc. 

 

3) Písemné návrhy předkládají Výboru VK Olomouc jednotliví členové VK Olomouc podle 

vlastního uvážení. Navrhovatelé přitom dbají na výjimečnost, vážnost, důstojnost a věcnou 

průkaznost svých návrhů, a také ručí za etickou a občanskou bezúhonnost navrhované osoby. 

Výbor VK Olomouc je oprávněn údaje podaných návrhů prověřovat a žádat navrhovatele o 

jejich doložení. 

 

4) Na udělování čestného členství a čestného uznání vyznamenání není právní nárok. 

 

 

II. 

Druhy vyznamenání 
 

1) Čestný člen Veslařského klubu Olomouc 

Uděluje se členům VK Olomouc (velmi výjimečně nečlenům) jako nejvyšší forma ocenění za 

celoživotní dobrovolnou činnost pro veslařský sport ve VK Olomouc. Ocenění předkládají 

jednotliví členové VK Olomouc podle vlastního uvážení Výboru VK Olomouc, který musí 

danou žádost projednat a následně jí může schválit. Součástí udělení titulu „Čestný člen 



 - 2 - 

Veslařského klubu Olomouc“ je věcný dar se jménem a rokem vyznamenaného. Výbor VK 

Olomouc zajistí důstojné předání při významných klubových akcích. 

 

 

2) Čestné uznání Veslařského klubu Olomouc (pochvala) 

Ve zvláštních případech může udělit Výbor VK Olomouc „Čestné uznání Veslařského klubu 

Olomouc“ za vynikající zásluhy o veslařský sport. Uděluje se členům VK Olomouc (velmi 

výjimečně nečlenům) jako forma ocenění za vynikající výsledky, nebo mimořádný počin. 

Ocenění předkládají jednotliví členové VK Olomouc podle vlastního uvážení výboru VK 

Olomouc, Výbor VK Olomouc po projednání a schválení zajistí důstojné předání při 

významných klubových akcích.  

 

 

III.  

Všeobecná ustanovení 

 
1) Výbor VK Olomouc ve své kompetenci zajišťuje: 

a) zhotovení věcného daru pro Čestného člena Veslařského klubu Olomouc, 

b) zhotovení věcného daru „Čestné uznání Veslařského klubu Olomouc“ pro řádného 

člena VK Olomouc (výjimečně nečlena), 

c) důstojné předání ocenění při významných klubových akcích, 

d) veřejné oznámení na oficiálních webových stránkách VK Olomouc, 

e) případné zajištění ocenění v podobě jiného věcného či finančního daru. 

 

2) Minimální věk pro udělení vyznamenání „Čestný člen Veslařského klubu Olomouc“ je 55 let.  

    Pro „Čestné uznání Veslařského klubu Olomouc“ věková hranice není stanovena.  

 

3) Vyznamenání „Čestný člen Veslařského klubu Olomouc“ lze udělit téže osobě pouze jednou.  

 

4) Ocenění lze vyznamenané osobě odejmout, pokud by vyznamenaná osoba zatajila závažné 

údaje, které by jinak vyloučily její ocenění, nebo se následně dopustila činů, které by byly 

v zásadním rozporu se sportovní i občanskou morálkou. Vždy se tak stane, pokud by tato osoba 

byla pravomocně odsouzena pro úmyslný trestný čin. 

 

 

IV. 

Věcné dary 

 

1) Věcný dar „Čestný člen Veslařského klubu Olomouc“. 

 

Zatím není přesně stanoven a není předmětem této směrnice, věcný dar „Čestný člen 

Veslařského klubu Olomouc“ je plně v kompetenci Výboru VK Olomouc. 

 

 

2) Věcný dar „Čestné uznání Veslařského klubu Olomouc“. 

 

Zatím není přesně stanoven a není předmětem této směrnice, věcný dar „Čestné uznání 

Veslařského klubu Olomouc“ je plně v kompetenci Výboru VK Olomouc. 

 



 - 3 - 

V. 

Závěrečná ustanovení 
 

1) Toto znění směrnice Čestný člen Veslařského klubu Olomouc bylo schváleno Výborem  

VK Olomouc dne 01. června 2010. 

 

2) Tato směrnice Čestný člen Veslařského klubu Olomouc je závazná pro všechny členy  

VK Olomouc. 

 

 

 

 

 

V Olomouci  01. července 2010 

 

 

 

 

 

 

    

    Ing. Zdeněk Toul               Ing. Jiří Slepička 

předseda VK Olomouc    místopředseda VK Olomouc 


